~

N° 2. — SONDAGE D’EUGIES (1).
(Travaux de recherches au Midi de la concession des Couteaux).

Compagnie de Charbonnages belges, 4 FRAMERIES.
Cote de l'orifice : -+ 139 maétres.

Détermination Epaisseur Profondeur

géologique NATURE DES TERRAINS métres atteinte
Alluvions modernes . . : . . 2.00 2.00
Ouatirnaies Limon gris & succinées . : : : : 1.50 3.50
Limon heshayen . ; . . . . 6.50 10.00
Cailloutis . . . . . : : 1.20 11.20

Psammites hundsruckiens décolorés et brun-
verditre vers le haut, prenant graduelle-

ment la teinte normale bleue vers le bas .  16.80 28.00
Psammites verdatres 2.00 30.00
Gres bleu foncé 6.00 36.00
Psammites gris-bleu 4.00 40.00
Psammites gris-verdatre : ; s 9.00 49.00
— gris-bleu . . ; : . 33.00 82.00
. — gris-verdatre . . . . 13.00 95.00
Coblencien . gris-blen 2.50 97.50
s g = rougeitres . 1.50 99.00
(Co2) —  gris-bleu 4.00  103.00
- gris-verdatre [ ; 4.00 107.00
— et schistes arénacés rougeatres 5.00 112.90
— gris-blen . ; 3 g . 14.00 126.00
— gris-verdatre 3.00 129.00
— gris-bleu , . 7.00 136.00
—_ et schistes arénacés rougecatres . 4.00 140.00
— gris-bleu . : s ; . 12.00 152.00
- et schistes arénacés rougeitres . 9.80 161.80

(1) Leforage a ¢té pratiqué au moyen du trépan jusqu'a la profondeur de
741m75, puis a la couronne,
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Terrain houiller
NATURE DES TERRAINS meétres atteinte Observations

L{

J ‘

|

' Epaisseur  Profondeur
Observations l

Epaisseur  Profondeur Schiste psammitique . : : ‘ ; 3.80 338.80

NATURE DE_iS TERRAINS métres attinte o Psammite 1.45 339.95 Inclinaison 300
Schiste argileux, altéré, tendre, noiratre, char- Schiste psammitique 0.80 340.75
bonneux, pyriteux 1.80 163.50 Greés 0.75  341.50
Schistes argileux 8.90 172.50 Schiste . : 2.00 343.50
—  normaux 7.15 179.65 — psammitique 3.00 346.50
Psammites 0.90  180.55 Psammite 1.30  347.80
Veinette. 0.47  181.02 Mat. vol. 12.00 Schiste . 0.70  348.50
Psammites 3.73 184.76 Psammite 0.60 349.10
Schistes 4.70 189.45 Schiste . 0.50 349.60
Psammites 7.95 197.40 ! Psammite ; . 0.40 350.00
Grés 3.10 200.50 —  psammitique . 0.30 350.30
Psammites 4.50 206.00 Tudingisen s Psammite 2.00 352.30
Schistes psammiteux 3.70 208.70 Y Schiste tendre 4.40 356.70

= . . 33.20 241.90 A — psammitique 4.60 361.30

— psammiteux 3.60 245.50 Schiste . 5 1.10 362.40
Grés 32.50 278.00 200 Psammite schisteux 0.80 363.20
Psammites 7.00 28500 Schiste psammitique 3.80 367.00
Schiste psammitique 8.5H 203.55 — . . = 1.80 368.80

— 2.3 205.90 — psammitique 3.50 372.30
Psammite 1.10  2097.00 - . . 6.60  378.90

—  sehisteux 0.55 207 .55 — psammitique 7.40 386.30 8o
Grés 0.90 208.45 Psammites schisteux 4£.30 390.60
Psammite 3.05 301.50 Schiste psammitique 4.90 395.50
Greés 1.70 303.20 — . . . 2.60 398.10
Schiste tendre : ; . . : 4.00 307.20 i — psammitique 0.70 308.80
Psammite argileux, charbonneux, zoné de gris Schiste tendre 8.40 407.20

clair . : 7.10 314.30 200 Psammite 0.60 407.80
Schiste psammitique 1.40 315.70 Schiste tendre . 2.20 410.00
Psammite 0.30 516.00 — psammitique 0.80 410.80
Schiste psammitique 2.50 318.50 Psammite et schiste psammitique 2.00 412.80

— ; 4 0.80 319.30 Psammite ‘ . : . ; 0.90 .4143.70 :

—  psammitique 3.20  322.50 ' e
Psammite 3.20  325.7 Schi ” 5516 — iBb
Schiste psammitique 4.80 330.58 i . . ‘ - - - e -y :;-’13613 = §g°

— tendre 0.90 331 .40 ) ab98 — 10e

— psammitique 2.10  333.50 > Feammiles . . . . . : 7.50  622.90
Psammite 150 33500 ' Schiste psammitique . . . . . 3.70  626.60
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: s
NATURE DES TERRAINS E;Ezl;:esur P;?tfzt)i];%:ur QObservations ' NATURE DES TERRAINS En]:]!g:rse:ur Pzagﬂfgur Observations

Psammite . < = . . . . . T.QO 62_8.50 k Schiste charbonneux . . . . . 1.05 784.15 Inclinaison 330
Schiste . 4.70  634.50 Inclinaison 8o Sehiste. .. ... - 2,40 786.70 450
Psammite 13.90  648.40 | Grés . . . . . . . . 655 79325 s0ale
Schiste . 4.20 652.60 ‘ Schistes Z ; ; ; g ; . 3.75 797.00 150
Gras 8.32 660.92 — ; ] . " : i : 3.00 800.00 250
Psammite 10.21 671.13 a674m50, 2 2 5o = 16.00 816.00 15 & 180
Schiste . 7.60  688.93 = 6.00  822.00 100
Grés 5.22  694.15 — 4.05  826.05 350
Schiste . . 0.15  694.30 Grés 3.7  820.80
Schistes et charbon 0.50 694 80 Schiste . 0.30 830.10
Grés 3.08 697.88 Grés 1.90 832.00 120
Schiste . 1.10 608.98 — . 2.00 834.00 200
Greés 1.32 700.20 ah — 3.00 837.00 nulle
Psammite 1.56 701.75 — 3 3.75 840.75 200
Schiste . L 3.60 705.35 { Schiste . . 6.25  847.00 350
Schistes et charbon : ) . 0.60 703.95 Mat. vol. 8.00 ' — charbonneux 0.20 847.20
Schiste . . ‘ . . . . ) 3.36 709.30 — 2.60 859.80
Grées . . ) . . . . . 2.85 711.65 Gres 1.50 861.30 d'abé?dﬁn%gl)e uis
Veinette. : . : . . . . 0.20 71185 Schiste . 15.40 876.70 passam“go
Schiste . . ; ; ; : 3 ; 3.80° 715.65 Psammite 5.40 882.10 200
Grés . . 3 : : ; ; : 0.70 716.35 Grés . 27.90  910.00 vers 885 m. 150
Schiste. . . . . . . . 640 722.75 Charbon et schistes. 0.20 910,80 VoS00 m. 8
Psammite . . . ; ; ; ] 1.05 723.80 Gres - ) . . : . 22.80 933.00 750
Gres . . 3 . ; ; 3 3 0.60 724.40 5 Schiste (a 933770, empreinte de calamites) 0.75 933.75
Schiste . . . . . ; ; . 10.40 734.80 Gres 7.65 941 .40
Grés 7.75 TA2 .55 Schiste . . 0.40 941.80 500
Schiste . 2.90 T45.45 SRR e j j . ’ e 948.80 Vers qﬁs%ni 738 a 450
Grés : 4.00 749 45 Scl?iste (vers 963 m., empreinte de calamites) .  20.95 969.75 B '30 4 400 .
Schiste psammitique 17.55 757.00 Inclinaison 450 grs§t 3 i 3 : x ; . ‘ Z.05 976.80 440

o 16.75 773.75 vers 765 m 250 - bé i t é t d i l ' . ' 30-20 e o
Grés 205 775,80 . . — et bézier trés tendie . I . 33.00 1020.00 20 a 400
Schiste . 2 5 765 - \fers’ 1010 métres, terrains dérangés;
Greés 0.10 777' i 2ho Vers 1015 m., remonte d’eaux charbonneuses : Mat. vol. 12.75 ; Cendres 8.25.
Schiste . P 78‘)l :: Schiste. Terrain mur . ‘ ’ : ; 2.00 1022.00 450
Veinette. ngen 78;;; - . . . 5 . . : . 32.00 1054.00 25 a 500
Schiste charbonneux 0.95 - : N P Vers 1040 m. terrains de 131u1' et de toit par alternance. — Inclinaison 300
— A5) 783.05 Vers 1049 métres, T5e: Vers 1051 métres, 250

0.05 783.10
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NATURE DES TERRAINS

Schiste .

Schistes compacts .
— dérangés . : . . . |
Grés, puis grés avec passage de greés psammi-
tique, puis grés trés dur
Schiste dérangé
— plus régulier
Gres 5

Schiste .

A 1177 métres, eaux noires : Mat. vol. 14.00, cendres 9.00

Gres, veiné de calcite .
Schiste et schiste psammitique ; .
* Grés et grés psammitique

Schiste .

DE BELGIQUH

Epaisseur
métres

21.00

30.00
18.60

19.30
6.10
18.50
1.60

32.10

2.95
3.30
6.75
12.00
32.00

Profondeur

atteinte

1075.

1105.
11.23..

1142,
1149.

1167
1169.

1202.

1204.

1208.

1215.
1227.

00
00
G0

90
00

.50

10
00

05
25
00
00

1259.00

Observations

terrains réguliers

Inclin. 40 a 45¢
75 4 850
60 & 700

500
600
400, puis 60 4 700

Terrain failleux
Inc. movenne 500

Inclinaison 300

60 a 700

350
Terrain failleux
Incl. de 30 a 500



